Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » июня 20 23 г.  № 894

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2681

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 26.05.2023 № 877

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 05.12.2022 № 2681 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая

безопасность в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»

паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

Параметры

финансового

обеспечения

муниципальной

программы

Источники

финансирова

ния

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 - 2030

всего 335187,05 191137,35 143949,9 99,8 0

бюджет

автономного

округа

250601,4 125250,5 125251,1 99,8 0

местный

бюджет
84585,65 65886,85 18698,8 0 0

».

1.2. Таблицы 1, 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложениям

№№ 1, 2 к постановлению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                      С.В. Заплатин

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «07» июня 2023 г. № 894

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2023 2024 2025 2026-2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Региональный проект «Сохранение уникальных

водных объектов» (1, 2)

 Всего  0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

1. Основное мероприятие «Улучшение

экологической ситуации на территории

Октябрьского района», в том числе:

 Всего 335187,05 191137,35 143949,9 99,8 0

Бюджет

автономного округа

250601,4 125250,5 125251,1 99,8 0

Местный бюджет 84585,65 65886,85 18698,8 0 0

1.1. Расходы на осуществление отдельного

государственного полномочия Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в сфере

обращения с твердыми коммунальными

отходами (1 из Таблицы 5)

Администрация

Октябрьского

района

Всего  325,5 112,5 113,2 99,8 0

Бюджет

автономного округа
325,5 112,5 113,2 99,8 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

1.2. Очистка  прибрежной полосы водных объектов

(1)

Администрация

Октябрьского

района

Всего  0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

1.3. Вовлечение населения в мероприятия по очистке

берегов водных объектов (2)

Администрация

Октябрьского

района

Всего  0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

1.4. Комплекс обезвреживания полного цикла

твердых коммунальных отходов для п. Андра

Октябрьского района (1 из Таблицы 5)

УЖКХиС Всего  2469,48 2469,48 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 2469,48 2469,48 0 0 0

1.5. Полигон твердых коммунальных отходов для пгт.

Игрим, поселений Березовского и Октябрьского

УЖКХиС Всего  287673,5 143836,8 143836,7 0 0

Бюджет 250275,9 125138,0 125137,9 0 0

№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2023 2024 2025 2026-2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9

районов (1 из Таблицы 4) автономного округа

Местный бюджет 37397,6 18698,8 18698,8 0 0

1.6. Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
Администрации

городских и

сельских

поселений,

входящих в состав

Октябрьского

района

Всего 3080 3080,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 3080,0 3080,0 0 0 0

1.6.1. Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
Администрация

городского

поселения

Октябрьское

Всего 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

1.6.2. Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
Администрация

городского

поселения

Приобье

Всего 550,0 550,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 550,0 550,0 0 0 0

1.6.3. Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
Администрация

городского

поселения

Талинка

Всего 660,0 660,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 660,0 660,0 0 0 0

1.6.4. Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
Администрация

сельского

поселения

Унъюган

Всего 550,0 550,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 550,0 550,0 0 0 0

1.6.5. Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Всего 550,0 550,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 550,0 550,0 0 0 0

1.6.6. Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
Администрация

сельского

поселения

Каменное

Всего 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

1.6.7. Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
Администрация

сельского

поселения

Шеркалы

Всего 770 770,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 770 770,0 0 0 0

№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2023 2024 2025 2026-2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.7. Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)

УЖКХиС, КУМС Всего 41638,57 41638,57 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 41638,57 41638,57 0 0 0

1.7.1. Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)

УЖКХиС Всего 41296,72 41296,72 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 41296,72 41296,72 0 0 0

1.7.2. Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов (3 из Таблицы 5)

КУМС Всего 341,85 341,85 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 341,85 341,85 0 0 0

Всего по муниципальной программе:

Всего 335187,05 191137,35 143949,9 99,8 0

Бюджет

автономного округа

250601,4 125250,5 125251,1 99,8 0

Местный бюджет 84585,65 65886,85 18698,8 0 0

В том числе:

Проектная часть

Всего 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

Процессная часть

Всего 335187,05 191137,35 143949,9 99,8 0

Бюджет

автономного округа

250601,4 125250,5 125251,1 99,8 0

Местный бюджет 84585,65 65886,85 18698,8 0 0

В том числе:

Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

Всего 290142,98 146306,28 143836,7 0 0

Бюджет

автономного округа
250275,9 125138,0 125137,9 0 0

Местный бюджет 39867,08 21168,28 18698,8 0 0

Прочие расходы

Всего 45044,07 44831,07 113,2 99,8 0

Бюджет

автономного округа
325,5 112,5 113,2 99,8 0

Местный бюджет 44718,57 44718,57 0 0 0

В том числе:  0 0 0 0 0

УЖКХиС Всего 331439,7 187603,0 143836,7 0 0

№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2023 2024 2025 2026-2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Бюджет

автономного округа
250275,9 125138,0 125137,9 0 0

Местный бюджет 81163,8 62465,0 18698,8 0 0

КУМС

Всего 341,85 341,85 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 341,85 341,85 0 0 0

Администрация Октябрьского района

Всего 325,5 112,5 113,2 99,8 0

Бюджет

автономного округа
325,5 112,5 113,2 99,8 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

Администрация городского поселения Октябрьское Всего 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

Администрация городского поселения Приобье Всего 550,0 550,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 550,0 550,0 0 0 0

Администрация городского поселения Талинка Всего 660,0 660,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 660,0 660,0 0 0 0

Администрация сельского поселения Унъюган Всего 550,0 550,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 550,0 550,0 0 0 0

Администрация сельского поселения Перегребное Всего 550,0 550,0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Каменное Всего 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного округа
0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Шеркалы Всего 770,0 770,0 0 0 0

Бюджет 0 0 0 0 0

№

структур

ного

элемента

(основног

о

мероприя

тия)

Структурный элемент (основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2023 2024 2025 2026-2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9

автономного округа

Местный бюджет 770,0 770,0 0 0 0

».

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «07» июня 2023 г. № 894

«Таблица № 3

Перечень реализуемых объектов на очередной финансовый год и плановый период, включая приобретение объектов недвижимого

имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве и концессионными соглашениями (заполняется при планировании капитальных вложений)

  тыс. рублей

N

п/п

Наименовани

е

муниципальн

ого
образования

Наименование

объекта

Мощность Срок

строительст

ва,

проектирова
ния

(характер

работ)

Расчетная

стоимость

объекта в

ценах
соответст

вующих

лет с
учетом

периода

реализаци
и проекта

Остаток

стоимос

ти на

01.01.20
23

Инвестиции на 2023 год Инвестиции на 2024 год Механизм

реализации

Заказчик по

строительству

(приобретению) всего федер
альны

й

бюдж
ет

бюджет
автономн

ого округа

местны
й

бюджет

иные
средств

а

всего фед
ера

льн

ый
бюд

жет

бюджет
автономн

ого округа

местны
й

бюджет

иные
средств

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 23 24

Всего, в том числе:

1 Октябрьский
район

Полигон твердых
коммунальных

отходов для пгт.

Игрим, поселений
Березовского и

Октябрьского

районов

10000
тонн/год

2022-2024 479455,9 0 239728,0 0 125138,0 18698,8 95891,2 239727,9 0 125137,9 18698,8 95891,2 Концессия Администрация
Октябрьского

района

К механизмам реализации относятся: обоснование инвестиций; прямые инвестиции (проектирование, строительство, реконструкция);

приобретение объектов недвижимого имущества; государственно-частное партнерство; муниципально-частное партнерство; концессия.».